
Informace pro členy okrskových volebních komisí 
 

Pro volby do zastupitelstev krajů konaných 

ve dnech 20. a 21. září 2024 

Kdo může delegovat členy do okrskových volebních komisí 

Dle § 17 odst. 2) zákona č. 130/2000 Sb., o volbách do zastupitelstev krajů může delegovat nejpozději 

30 dnů přede dnem voleb tj. do 21. srpna 2024 do 16:00 hodin,  jednoho člena a jednoho náhradníka do 

okrskové volební komise (dále jen OVK) politická strana, politické hnutí a koalice, jejíž kandidátní 

listina pro volby do zastupitelstva kraje byla zaregistrována.  

Členem OVK může být státní občan České republiky,  

a) Který v den složení slibu dosáhl věku nejméně 18 let 

b) U něhož nenastala překážka výkonu volebního práva 

c) Který není kandidátem pro volby do zastupitelstva kraje, pro který je okrsková volební komise 

vytvořena 

Seznam musí obsahovat jméno a příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu člena 

popřípadě náhradníka a jméno a příjmení zmocněnce politické strany, politického hnutí nebo koalice, 

popřípadě jméno a příjmení osoby, která je k tomuto úkolu zmocněncem pověřena a která kopii tohoto 

písemného pověření k seznamu přiloží. Dále může seznam obsahovat telefonní číslo, adresu pro 

doručování nebo adresu elektronické pošty člena, popřípadě náhradníka a údaj, do které OVK mají být 

členové a náhradníci zařazeni, pokud tento údaj chybí zařadí je do OVK starosta. Seznam podepíše 

zmocněnec politické strany, politického hnutí nebo koalice nebo osoba, která je k provedení delegování 

členů a náhradníků podle odstavce 2 zmocněncem pověřena.  

 

Seznam jednoho člena (a jednoho náhradníka) do každé okrskové volební komise se osobně doručí nebo 

zašle starostovi obce a to: 

a) V listinné podobě 

b) V elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem zmocněnce 

c) Prostřednictvím datové schránky zmocněnce 

Členství v okrskové volební komisi vzniká složením slibu na prvním zasedání okrskových volebních 

komisí.  

POVINNOSTÍ ČLENA OVK JE ZÚČASTNIT SE 1. ZASEDÁNÍ OVK !!! 

1. zasedání OVK č. 1 a OVK č. 2 obce Prušánky se uskuteční ve středu                 

dne 28.08.2024 v 17.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Prušánky 

Pozvánky na 1. zasedání OVK budou zasílány obyčejnou listovní zásilkou na adresu 

delegovaných členů okrskových volebních komisí a současně bude toto oznámení zveřejněno na 

úřední desce úřadu.  

Oznámení (pozvánka) se považuje za doručené dnem vyvěšení na úřední desce. Číslo OVK 

bude uvedeno na pozvánce delegovaných a jmenovaných zástupců.  



Nedostaví-li se delegovaný nebo jmenovaný zástupce na 1. zasedání OVK bez omluvy, nebude mu 

umožněno dodatečné složení slibu a starosta povolá náhradníka.  

 

Osoby zajišťující činnost volebních orgánů jsou povinny zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, které 

se v souvislosti s plněním úkolů volebního orgánu podle tohoto zákona dozvěděly o oprávněných 

voličích.   

 

 

Školení pro zapisovatele, předsedy a místopředsedy OVK s pracovníky Českého 

statistického úřadu se uskuteční ve středu  11.09.2024 v 9.00 hodin                           

ve velké zasedací místnosti Městského úřadu Hodonín, Národní třída 25 

 

Odměna za výkon funkce v okrskové volební komisi:  

  

- předseda komise - odměna  2.200,- Kč  

 

-  místopředseda a zapisovatel  - odměna 2.100,- Kč  

 

- Ostatní členové – 1.800,- Kč 

 

Informace k volbám naleznete na webu obce www.obecprusanky/volby nebo na stránkách Ministerstva 

vnitra ČR www.mvcr.cz 

 

Vyřizuje: Obecní úřad Prušánky, podatelna, tel:  

• 518 374 125  

 

http://www.obecprusanky/volby
http://www.mvcr.cz/

